
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 3» пгт. Жешарт 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.04.2023. пгт. Жешарт № 48 

 

Об утверждении школьного плана мероприятий, направленных на ведение 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования в МБОУ «СОШ № 3» пгт. Жешарт, на 2023 год 

 

В целях методического обеспечения реализации обновлённого 

Федерального государственного образовательного стандарта в МБОУ «СОШ № 

3» пгт. Жешарт на уровне среднего общего образования, на основании приказа 

управления образования администрации МР «Усть-Вымский» от 10.04.2023 г. 

№ 141 «Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на 

введение обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

МО МР «Усть-Вымский», на 2023 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить школьный план-график мероприятий, направленных на введение 

обновленных федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования (далее - ФГОС) в МБОУ «СОШ № 3» пгт. 

Жешарт, на 2023 год согласно приложению 1. 

2. Назначить в качестве школьного координатора, ответственного за введение 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования Чернову Н.В., зам. директора по МР. 

3. Зам. директора по МР Черновой Н.В.: 

- принять участие в методическом семинаре по вопросу введения 

обновленных ФГОС с управленческими командами 

общеобразовательных организаций МО МР «Усть-Вымский»; 

- организовать проведение мониторинга реализации школьного Плана-

графика в срок до 15 июня 2023 г.; 

- организовать обучение педагогических работников п о  дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 

требований, обновленных ФГОС ООО, ФГОС COO в работе учителя» в 

период с 03 апреля по 16 июня 2023 г.; 

- обеспечить методическую поддержку учителей по вопросам введения 

обновлённого ФГОС СОО; 

- обеспечить организацию информационно-просветительской работы с 

родителями, представителями средств массовой информации, 

общественностью по вопросам введения обновленных ФГОС; 

- обеспечить участие педагогов школы в экспертной апробации 



Примерных рабочих программ по учебным предметам для среднего 

общего образования (углубленный уровень) на портале «Единое 

содержание общего образования» (https://edsoo.ru/Fkspеrtnava aprobaciya 

P.htm) в срок до 31 мая 2023г.; 

- направить отчет об итогах реализации плана-графика мероприятий, 

направленных на введение обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования в срок до 13 

июня 2023 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 
 

 

 

 

Директор -              Лопушкова С.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-27T12:12:38+0300
	Лопушкова Светлана Альбертовна




